
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 136706

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 17/12/2018

ΑΔΑ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :
1. Τη ΣΑΕΠ 008 τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής.
2. Το Π.Δ 22/2018 (ΦΕΚ/37/ Α/28.2.2018) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
3. Το Π.Δ 88/2018 (ΦΕΚ/160/ Α/29.8.2018) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».
4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ. 91589/3.9.2018 (ΦΕΚ
3814/Β/4.9.2018) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ευστάθιο Γιαννακίδη».
5.  Την πρόταση με αριθμ.  πρωτ.  643566 (2348)/14-12-2018 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (αριθμός
ηλεκτρονικής υποβολής 3898).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες  : Γ. ΚΙΟΥΣΗ
Τηλέφωνο      :  210 3332896
E-mail           :   gkiousi@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 1843

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018, στη ΣΑΕΠ 008 των έργων
με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕΠ 008, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  εντολές  κατανομής χρηματοδότησης της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  μέχρι  του ύψους των
πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: 6Ζ9Ρ465ΧΙ8-9ΒΜ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2018

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές Προηγ.
Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2013ΕΠ00800014
ΛΙΜΕΝΙΣΚΟΣ ΜΙΚΡΩΝ ΣΚΑΦΩΝ
ΣΥΚΙΑΣ 1.821.187,51 829.640,27 991.547,24 991.547,24 110.575,40 93.093,79 296.330,81 491.547,24

2 2014ΕΠ00800006
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ
ΑΝΑΓΚΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

10.000.000,00 7.070.968,28 2.929.031,72 1.214.674,5
3 67.233,44 514.201,58 226.232,74 407.006,77

3 2016ΕΠ00800002
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ "Μ.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ" KAI
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ
(2011ΕΠ00880015) (MIS
334200) (2014ΕΠ00820000)

1.172.282,69 0,00 1.172.282,69 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

4 2017ΕΠ00800003
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΣΤΙΣ ΟΔΟΥΣ
ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗ
ΔΙΕΛΕΥΣΗ Φ.Ι.Χ ΛΟΓΩ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ Κ16 ΣΤΗΝ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 494.886,77 0,00 0,00 250.000,00 244.886,77

5 2017ΕΠ00800005
ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ  ΕΘΝΙΚΟΥ &
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΚΜ

30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 2.036.356,7
4 0,00 0,00 0,00 2.036.356,74

6 2017ΕΠ00800006
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ Ε.Ο.2
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΕΔΕΣΣΑΣ,
ΠΑΡΑΚΑΜΨΕΙΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ
& ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ

10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 9.900.000,0
0 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00

7 2018ΕΠ00800000
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΙΖΟΝΟΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 3.000.000,0
0 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 64.493.470,20 7.900.608,55 56.592.861,65 17.697.465,
28 177.808,84 607.295,37 772.563,55 16.139.797,5

2

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΘΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 6Ζ9Ρ465ΧΙ8-9ΒΜ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
 1.Υπουργείο Οικονομικών ( αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο )
- Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
- Υ π η ρ ε σ ί α Δ η μ ο σ ι ο ν ο μ ι κ ο ύ Ε λ έ γ χ ο υ
2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας ( αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία -email)
- Δ / ν σ η Α ν α π τ υ ξ ι α κ ο ύ Π ρ ο γ ρ α μ μ α τ ι σ μ ο ύ
Εσωτερική Διανομή
1. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
- Τμήμα Γ΄

ΑΔΑ: 6Ζ9Ρ465ΧΙ8-9ΒΜ


		2018-12-17T17:33:52+0200
	Athens




